SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 134 João Pessoa - 01 a 05 de Julho de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 393/2019
João Pessoa, 04 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor RODRIGO HARLAN DE FREITAS
TEIXEIRA, Matrícula n.º 9152, como FISCAL do 2º Termo Aditivo
Contrato nº 33/2017, celebrado entre a empresa ELMAR
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI – EPP e a Câmara Municipal de
João Pessoa, de acordo com o processo nº 309/2017.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 394/2019
João Pessoa, 04 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor LAEL FREITAS DE ARRUDA, Matrícula
n.º 133153, como FISCAL do Contrato nº 25/2019, celebrado entre
FABIANA PAIVA FABRICIO COLAÇO - ME e a Câmara Municipal de
João Pessoa, de acordo com o processo nº 532/2019.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Dispensa Nº 19/2019
João Pessoa, 03 de Julho de 2019
Objeto: fornecimento de câmara CFTV HD, caixa de cabos coaxial, DVR

16 canais e fonte de alimentação destinados à Câmara Municipal em
João Pessoa/PB. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e
alterações posteriores. Processo: 64/2019. Partes: Câmara Municipal de
João Pessoa e CASA DAS ANTENAS MATERIAL ELETRONICO LTDA.
Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO e o Sr. José Everaldo da Silva.
Vigência: 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato. Valor total: R$
14.835,50 (Quatorze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta
centavos). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.30 – Material de Consumo. Data da
assinatura: 03/07/2019.

João Pessoa, 03 de Julho de 2019.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Extrato de Contrato Dispensa Nº 19/2019SCMJP Nº 134 - 01 a 05 de Julho de 2019SCMJP Nº 134 - 01 a 05 de Julho de 2019 2/4

SCMJP Nº 134 - 01 a 05 de Julho de 2019 Portaria Nº 393/20193/4

SCMJP Nº 134 - 01 a 05 de Julho de 2019 Portaria Nº 394/20194/4